



Nr postępowania: 18/UCMMiT/PN/AW/2019

Gdynia, dnia 04.02.2020r.

**Do wszystkich wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA NR 1

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Tryb postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: przetarg nieograniczony, o wartości szacunkowej o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 2450) na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) nieprzekraczającej kwoty 139 000 euro.

Dotyczy: postępowania nr: 18/UCMMiT/PN/AW/2019, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**SUKCESYWNE DOSTAWY PODSTAWOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH PRZEZ 24 MIESIĄCE**”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawa zamówień publicznych, (j.t. Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) zapytania, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu nr: 18/UCMMiT/PN/AW/2019, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „**SUKCESYWNE DOSTAWY PODSTAWOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH PRZEZ 24 MIESIĄCE**”, wyjaśniamy jak niżej:

Pytanie nr 1

- a) Pakiet 11 Pozycja 1
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF kabla.
- b) Pakiet 11 Pozycja 3
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF kabla.
- c) Pakiet 11 Pozycja 4
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF kabla.

Odpowiedź:

Ad a), b), c) Zamawiający określił szczegółowo w SIWZ do jakiego urządzenia wymaga dostawy kabli i oczekuje dostaw zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 2

Pakiet 12 Pozycja 3

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu NIBP,SOFT-CUF, jednopacjentowy, niemowlęcy 8,9-15cm, 2- tubowy, połączenie Mated Submin ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza również do zaferowania mankietu o ww. cechach.

Pytanie 3

Pakiet 12 Pozycja 4

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu NIBP,SOFT- CUF, jednopacjentowy, niemowlecy 14-20cm, 2-tubowy,połączenie Mated Submin ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania mankietu o ww. cechach.

Pytanie 4

Pakiet 12 Pozycja 5

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu NIBP,SOFT-CUF,jednopacjentowy, dla dorosłych, mały, 18-26cm, 2-tubowy,połączenie Mated Submin ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania mankietu o ww. cechach.

Pytanie 5

Pakiet 61 Pozycja 1. W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF

Odpowiedź:

Zamawiający określił szczegółowo w SIWZ do jakiego urządzenia wymaga dostawy kabli i oczekuje dostaw zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 6

Pakiet 61 Pozycja 2 W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF kabla.

Odpowiedź:

Zamawiający określił szczegółowo w SIWZ do jakiego urządzenia wymaga dostawy kabli i oczekuje dostaw zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 7

Pakiet 61 Pozycja 3 W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF kabla.

Odpowiedź:

Zamawiający określił szczegółowo w SIWZ do jakiego urządzenia wymaga dostawy kabli i oczekuje dostaw zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga postępowania w niniejszym przetargu, zgodnie z zasadami określonymi w PZP oraz w SIWZ.

Pytanie 9

p. 42

Zgodnie z postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego Zamawiający powinien być świadom że zamówienie jako całość może wykonać jeden wykonawca i pozostawienie pakietu bez podziału na części w takim trybie przetargu jest fikcją, dlatego zwracamy się z prośbą o dalszy podział już wyodrębnionej części na kolejne części w ten sposób dalszy podział zamówienia będzie katalogiem otwartym i zabezpieczy interes zamawiającego (art 29.& 1)

Odpowiedź:

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z zasadami określonymi w PZP i oczekuje dostaw odpowiadających wymaganiom określonym w SIWZ.

Pytanie 10

Pytania do SIWZ

Pakiet nr 21

Czy Zamawiający w pozycji 2 wymaga zaoferowania pułapek jednokomorowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw pułapek jednokomorowych, o ile spełniają one pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 11

Pakiet nr 41

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli o średnicy drutu 0,33 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw pętli o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 12

Pakiet nr 68

a) Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,3 mm i długości 230 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw szczypiec o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

b) Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie szczotek o długości 250 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw szczypiec o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 13

Pakiet nr 73

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie klipsownic o szerokości otwarcia klipsa 12 mm, długość robocza 230 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw klipsownic o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 14

Pakiet nr 76

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów zawierających 6 opasek wykonanych z materiału hipoalergicznego lub wykonanych z lateksu (do wyboru), z przewodnicą nylonową.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw szczypiec o parametrach określonych powyżej, wykonanych z materiału hipoalergicznego z przewodnicą nylonową, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 15

Pakiet nr 82

Czy zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie zestawów z cewnikiem wykonanym z silikonu, rozmiar 16/60 i 18/60.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 16

Pakiet 69 Pytanie 1

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu 69 pozycja 4 (rozmiary, rodzaj materiału, z którego wykonane są jednorazowe nożyki)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy nożyków (zarejestrowanych jako wyrób medyczny), spełniających wymagania określone w SIWZ, wykonanych ze stali chirurgicznej.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 69 w poz. 1 lusterko laryngologiczne o rozmiarze 19mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw lusterek laryngologicznych o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 18

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr. 12 oraz 14 z pakietu 42 i utworzenie z nich odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia w sposób proponowany przez Wykonawcę, z uwagi na zapewnioną możliwość złożenia oferty przez wielu Wykonawców.

Pytanie 19

Pakiet 35 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic nitylowych o grubości na mankiecie min. 0,04mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw rękawic nitylowych o parametrach określonych powyżej, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 20

Prosimy o wyrażenie zgody na potwierdzenie dopuszczenia do kontaktu z żywnością badaniami jednostki niezależnej na migrację określoną według metod stosowanych do „Badań towarów konsumpcyjnych” dopowiadających normie nr. 80.30, 1 - 3 (WE) zawartej w Oficjalnym Dzienniku Metod Badań, zgodnie z § 64 LFGB, a także według serii norm EN 1186, EN 13130.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw rękawic nitylowych o parametrach spełniających w.w. wymagania, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 21

Pakiet 35 poz. 3

Prosimy o wydzielenie rękawic z poz. 3 lub dopuszczenie rękawic chirurgicznych o grubości na palcu 0,22mm-0,24mm i długości min.295mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw rękawic chirurgicznych o parametrach określonych w pytaniu nr 21, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 22

Pakiet 35 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o nieznaczej różnicy w grubości palca tj. 0,175mm-0,23mm, pakowane w opakowania papier-folia, spełniające pozostałe wymagania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie dostaw rękawic chirurgicznych o parametrach określonych w pytaniu nr 22, o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga postępowania w niniejszym przetargu, zgodnie z zasadami określonymi w PZP oraz w SIWZ.

Pytanie 24

– pakiet 40, pozycje 3 i 9

W trosce o bezpieczeństwo personelu medycznego i pomocniczego, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wymaga pojemników na odpady medyczne ze ściankami o grubości powyżej 0,9 mm i odpornością na przebicie igłą medyczną z siłą powyżej 20N, potwierdzonymi badaniami niezależnego instytutu?

Pytanie podyktowane jest faktem, iż ostatnio na rynku pojawiły się małe pojemniki (o pojemnościach 0,7L – 2,0L) na ostre odpady medyczne, o ściankach zbyt cienkich, by spełniać wymogi bezpieczeństwa użytkowników, absolutnie nie zapewniających sztywności ani odporności na jakiegokolwiek uszkodzenia.

Należy dodać, że Zgodnie z dyspozycją § 3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5.10.2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz.U. z 2017 r. poz. 1975), odpady medyczne o ostrych końcach i krawędziach zbiera się w miejscu ich powstawania do pojemników j. u. szttywnych (...) mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie.

Jednakże nawet w przypadku przywołania w SIWZ powyższego rozporządzenia, cienkie pojemniki są oferowane w postępowaniach przetargowych, znacząco obniżając wartości pakietów.

Dlatego koniecznym staje się wprowadzenie do SIWZ wymogu, wskazanego w pierwszym zdaniu niniejszego pytania.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wymagania dotyczące dostaw pojemników i wymaga dostaw pojemników, odpowiednio zabezpieczających użytkownika pojemników przed zakłuciem igłą z pojemnika.

Pytanie 25

– pakiet 40, pozycja 8

Zwracamy się z prośbą o uściślenie opisu pojemnika do dobowej zbiórki moczu, ponieważ jest on niejednoznaczny. Przykładowo Zamawiający wymaga, aby pojemnik był „jednorazowego użytku”, co wskazuje na produkt wykonany z pulpy celulozowej, jednocześnie wymaga „zakrętki”, co wzajemnie się wyklucza. Dodatkowo wymaga rozróżnienia dla kobiet i mężczyzn, co automatycznie wyklucza wymóg pojemności 2-2,5L, ponieważ wśród pojemników na mocz o pojemności 2-2,5L nie występuje rozróżnienie na damski lub męski.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostaw pojemników o pojemności 2-2,5L, wykonanych z tworzywa sztucznego, z zakrętką nieprzemakającą, w typie uniwersalnym.

Pytanie 26

– pakiet 40, pozycja 8

Czy Zamawiający wymaga pojemnika do dobowej zbiórki moczu, zakręcane, o pojemności 2-2,5L?

Odpowiedź:

Tak, o ile spełnia pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 27

– pakiet 40, pozycje 3 i 9

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady medyczne ze ściankami o grubości 0,8 mm lub cieńsze?

Odpowiedź:

Zamawiający opisał wymagania dotyczące dostaw pojemników i wymaga dostaw pojemników, odpowiednio zabezpieczających użytkownika pojemników przed zakłuciem igłą z pojemnika.

Pytanie 28

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga postępowania w niniejszym przetargu, zgodnie z zasadami określonymi w PZP oraz w SIWZ.

Pytanie 29

Pakiet nr 37.

poz.1,2,9,10.

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania równoważny system do odsysania, konkurencyjnego producenta, pod warunkiem bezpłatnego wyposażenia szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (pojemniki, mocowniki)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do składania ofert wariantowych i wymaga złożenia oferty i realizacji dostawy zg. z wymaganiami określonymi w PZP i SIWZ.

Pytanie 30

Pakiet nr 37.

poz.5.Czy zamawiający dopuści dren o dł.2,1m?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 29

Pytanie 31

Pakiet nr 37.

poz.9,10. Czy zamawiający oczekuje, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod względem przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad asortymentem, po dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 29

Pytanie 32

- a) Pakiet 28 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha w rozmiarze uniwersalnym o gramaturze min. 21 g/m²?
- b) Pakiet 28 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha wykonanego z włókniny typu SMMS?
- c) Pakiet 71 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha wykonanego z włókniny typu SMMS o gramaturze 45 g/m²?

Odpowiedź:

Ad a) Nie

Ad b) Nie

Ad c) Nie

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga postępowania w niniejszym przetargu, zgodnie z zasadami określonymi w PZP oraz w SIWZ.

Pytanie 34

Pakiet nr 30 poz. 1, 2, 7

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach możliwości wyceny najmniejszego opakowania handlowego elektrod – 50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wyceny zgodnej z Formularzem ofertowo – cenowym – Załącznik nr 2 do SIWZ

Pytanie 35

Pakiet nr 30 poz. 1, 2, 7

Jeśli Zamawiający nie dopuści wyceny opakowań, prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto i brutto za sztukę w zaokrągleniu do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podania tylko cen jednostkowych netto i brutto za sztukę w zaokrągleniu do 4 m-c po przecinku.

Pytanie 36

Pakiet nr 30 poz. 5

Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji 5 należy wycenić 40 sztuk elektrod czyli 20 op. – 2 szt. czy 40op.-2 szt. ponieważ elektrody do defibrylacji są używane i sprzedawane parami.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy elektrod w ilości 40 sztuk, nie ogranicza przy tym, w jakiej wielkości opakowaniach.

Pytanie 37

Pakiet nr 29 poz. 4, 8

Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycjach należy wycenić papiery oryginalne czy Zamawiający dopuści również papiery będące zamiennikami papierów oryginalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie również papierów -zamienników o ile spełniają pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie 38

Projekt umowy – par. 5 ust. 1, 3

Prosimy o zmianę terminu wymiany towaru na wolny od wad na 3 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wymagań określonych w tym zakresie we wzorze umowy, stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie 39

Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści pkt. 1.1 §4 wzoru umowy

(cyt.):" 1. 1). „Wykonawca dostarcza wyroby medyczne odpowiednio opakowane i oznaczone (znak CE na opakowaniu zbiorczym), o okresie ważności w chwili dostawy nie krótszym niż 1/2 okresu ważności wskazanego przez producenta, przy czym nie krótszym niż 6 miesięcy”;

i nada mu proponowane brzmienie:

1. „Wykonawca dostarcza:

1) wyroby medyczne odpowiednio opakowane i oznaczone (znak CE na opakowaniu zbiorczym), o okresie ważności w chwili dostawy nie krótszym niż 6 miesięcy;

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §4 ust 1, pkt 1) wzoru umowy na następujący”

1. „Wykonawca dostarcza:

1) wyroby medyczne odpowiednio opakowane i oznaczone (znak CE na opakowaniu zbiorczym), o okresie ważności w chwili dostawy nie krótszym niż 6 miesięcy”;

p.o. Dyrektora Szpitala

dr hab. n. med. Marcin Renk

Podpis Kierownika Zamawiającego

UNIWERSYTECKIE CENTRUM
MEDYCyny MORSKIEJ I TROPIKALNEJ
81-519 Gdynia, ul. Powstania Styczniowego 10
tel. (058) 622 42 28, fax (058) 622 42 29
NIP 5862111467, REGON 192954466

